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Informace o nezaméstnanosti v Kralovéhradeckém kraji
k 31.03.2025

V bfeznu poklesl celkovy pocet uchazect o zaméstnani na 13 814, pocet hlasenych

volnych pracovnich mist poklesl na 3 180 a podil nezaméstnanych osob poklesl na 3,7 %.

K 31. 03. 2025 evidoval UP CR - krajsk& pobocka v Hradci Krélové celkem 13 814
uchazeCu o zaméstnani. Jejich pocet byl o 354 niz8i nez na konci pfedchoziho mésice, ve
srovnani se stejnym obdobim minulého roku je vysSi o 1 406 osob. Z tohoto poctu bylo 12
802 dosazitelnych uchaze€u o zaméstnani ve véku 15-64 let. Bylo to 0 382 méné nez na
konci pfedchoziho mésice. Ve srovnani se stejnym obdobim minulého roku byl jejich pocCet
vysSi o 1 451.

V pribéhu meésice bylo nové zaevidovano 1 619 osob. Ve srovnani s minulym
meésicem to bylo vice 0 13 osob a v porovnani se stejnym obdobim pfedchoziho roku vice
o 105 osob.

Z evidence béhem mésice odeSlo celkem 1 972 uchaze€l (ukonCena evidence,
vyfazeni uchazedi). Bylo to 0 480 osob vice nez v pfedchozim mésici a o 10 osob vice nez
ve stejném meésici minulého roku. Do zaméstnani z nich ve sledovaném meésici nastoupilo
1610, tj. 0 384 vice nez v pfedchozim mésici a o 120 vice nez ve stejném mésici minulého
roku, 1 442 uchazec€u o zaméstnani bylo umisténo prostfednictvim ufadu prace tj. o 308
vice nez v pfedchozim mésici a o 164 vice nez ve stejném obdobi minulého roku, 362
uchazedu bylo vyfazeno bez umisténi.

Ve v8ech okresech byl zaznamenan mezimési¢ni pokles miry nezaméstnanosti.
Nejvétsi zména byla v okresech Rychnov nad Knéznou (-4,8 %), Ji€in (-3,7 %) a Trutnov
(-2,9 %).

Ke konci mésice bylo evidovano na UP CR — krajské poboé&ce v Hradci Krélové 7 115
zen. Jejich podil na celkovém poctu uchazecu Cinil 51,5 %. V evidenci bylo 1 997 osob se
zdravotnim postiZzenim, coz pfedstavovalo 14,5 % z celkového poctu nezaméstnanych.

Ke konci tohoto mésice bylo evidovano 907 absolventl Skol vSech stupfid vzdélani
a mladistvych, jejich pocCet poklesl ve srovnani s pfedchozim mésicem o 36 osob
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a ve srovnani se stejnym mésicem minulého roku byl vysSi o230 osob. Na celkové
nezameéstnanosti se podileli 6,6 %.

Podporu v nezaméstnanosti pobiralo 4 515 uchaze€u o zaméstnani, tj. 32,7 % vSech
uchazecu vedenych v evidenci.

Podil nezaméstnanych osob, tj. poCet dosazitelnych uchazell o zaméstnani ve
véku 15-64 let k obyvatelstvu stejného véku k 31.03.2025 mezimésicné poklesl na 3,7 %.
v okresech Rychnov nad Knéznou (2,3 %), Ji€in (3,0 %) a Hradec Kralové (3,6 %).

Podil nezaméstnanych zen poklesl na 3,9 %, podil nezaméstnanych muzu poklesl na
3,5 %.

Kraj evidoval k 31.03.2025 celkem 3 180 volnych pracovnich mist. Jejich pocet byl o
78 nizsi, nez v pfedchozim mésici a o 7 392 nizSi nez ve stejném mesici minulého roku.
Extrémni meziro¢ni pokles poctu evidovanych volnych pracovnich mist je disledkem novely
zakona €. 435/2004 Sb., o zaméstnanosti, ktera stanovuje maximalni dobu vedeni volnych
pracovnich mist v evidenci Ufadu prace v délce 6 mésictl. Vice viz tiskova zprava MPSV:

https://www.mpsv.cz/web/cz/-/nova-pravidla-pro-zamestnavatele-volna-mista-v-evidenci Na jedno

volné pracovni misto pfipadalo v priméru 4,3 uchazece, z toho nejvice v okresech Nachod
(7,7) a Trutnov (5,1). Z celkového poctu nahladenych volnych mist bylo 317 vhodnych pro
osoby se zdravotnim postiZzenim (OZP), na jedno volné pracovni misto pfipadalo 6,3 OZP.
Volnych pracovnich mist pro absolventy a mladistvé bylo registrovano 928, na jedno volné
misto pfipadalo 1,0 uchazece této kategorie. Z celkového poctu volnych pracovnich mist
bylo 1 912 mist bez pfiznaku ,pro cizince“. Na dalSich 1 268 pozic pak mohli
zaméstnavatelé pfijimat také pracovniky ze zahranici.

V ramci aktivni politiky zaméstnanosti (APZ) bylo od poc&atku roku prostfednictvim
prispévku APZ podpofeno 1 530 osob, z toho bylo do rekvalifikaénich kurzu zafazeno 1 409
osob.

V bfeznu byl podpofen 1 zamér vykonavat C€innost osoby samostatné cinné
prostfednictvim SUPM — SVC. Jednalo se o obor: 1) chov zvifat a jejich vycvik (kromé

zivocCisSné vyroby).



Urad prace CR

1. Zakladni charakteristika vyvoje nezaméstnanosti a volnych pracovnich
mist v Kralovéhradeckém Kkraji

Tabulka €. 1 - Vyvoj nezaméstnanosti k 31.03.2025

stav k
ukazatel (celkovy pocet) . ] .
brezen 2024 unor 2025 bfezen 2025

evidovani uchazeci o zaméstnani 12 408 14 168 13814
ztoho Zeny 6529 7208 7115

absolventi a mladistvi 677 943 907

uchazeci se zdravotnim postizenim 1951 2014 1997
uchazeci s narokem na PvN 4630 4909 4515
podil nezaméstnanych osob v % 3,3 3,8 3,7
volna pracovni mista 10572 3258 3180
pocet uchazecédl na 1 volné pracovni misto 1,2 4,3 4,3

Tabulka €. 2 - Tok nezaméstnanosti k 31.03.2025

pocet uchazecl ve sledovaném mésici
ukazatel
brezen 2024 | Unor 2025 | bifezen 2025
nové evidovani uchazeci o zaméstnani - ve sled. mésici 1514 1606 1619
uchazeci s ukon¢. evidenci a vyfazeni - ve sled. mésici 1962 1490 1972
-z toho umisténi celkem 1490 1226 1610
- z toho umisténi ufadem prace 1278 1134 1442

Tabulka €. 3 - Nezaméstnanost v okresech k 31.03.2025

pocCet nezaméstnanych pocet podil
okres volna Qracovni uchaze€li | nezaméstnanych
celkem ztoho Zeny mista na1lVPM 0sob v %
Hradec Kralové 4132 2216 1093 3,8 3,6
Jicin 1595 812 523 3,0 3,0
Nachod 3443 1735 450 7,7 4,8
Rychnov nad Knéznou 1220 657 439 2,8 2,3
Trutnov 3424 1695 675 51 4,4
Kralovéhradecky kraj 13814 7115 3180 4,3 3,7
Celkem CR 322140 167 827 91752 3,5 4,3




U

Urad prace CR

Vybrané nastroje aktivni politiky zaméstnanosti v Kralovéhradeckém kraji
Tabulka ¢. 4 - Osoby podpofené v ramci APZ a rekvalifikace uchazecl a zajemct o zaméstnani

Stav k

Celkem od poc¢atku

ukazatel (celkovy podet) roku do
31.03.2024 | 31.03.2025|31.03.2024 | 31.03.2025

osoby podporené v ramci APZ
vefejné prospésné prace (VPP) 28 4 3 2
verejné prospésné prace (VPP) - ESFY 0 0 0 0
IntegracCni pracovni misto 0 0 0 0
spoledensky Uéelna prac. mista (SUPM) 0 0 0 0
spol?censky ucelna prac. mista (SUPM) - 65 398 50 79
ESFY
SUPM - samostatné vydéles. innost
(SVC) 19 33 2 9
SUPVM - samostatné vydélec. Cinnost 0 0 0 0
(SVC) - ESF"
zFizeni prac. mista pro OZP (bez SVC) 23 19 19 0
zFizeni prac. mista pro OZP - SVC 0 0 0 0
vytvorena pracovni mista (NIP) 0 8 0 6
ostatni nastroje APZ 20 51 8 25
rekvalifikace uchazecu a zdajemci o zaméstnani
uchazgpl a zajemci zarazeni do 0 0 0 0
rekvalifikaci
uchazedi a zgjemci zafazeni do
rekvalifikaci - ESF" 0 30 2 33
uchazedi a zajemci zafazeni do
rekvalifikaci - NPO 2 0 0 13 29
uchazedi a zgjemci, ktefi zahgjili zvolenou

o 4 1 1 0
rekvalifikaci
uchazedi a zgjemci, ktefi zahgjili zvolenou
rekvalifikaci - ESF? 164 289 311 447
uchazedi a zgjemci, ktefi zahgjili zvolenou
rekvalifikaci - NPO 2 o6 125 121 164
NPO - Digitalni vzdélavani (dle §106 ZoZ)
Uchvaz’ecll gzz)ajem0|, ktefi zahajili Digitalni 43 208 206 736
vzdélavani
Osoby podporené v ramci APZ celkem 432 1166 736 1530
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1) financovano prevaziné z Evropského socialniho fondu
2) financovano prevazné z Narodniho planu obnovy

Podrobnéjsi statistické udaje o nastrojich APZ naleznete na strankach Integrovaného portalu

MPSV, v mésicnich statistikach nezaméstnanosti https://www.mpsv.cz/web/cz/mesicni

2. MAPA - ArcView — Podil nezaméstnanych v okresech kraje (mapa kraje)

PODIL NEZAMESTNANYCH OSOB V KRALOVEHRADECKEM KRAJI
v élenéni podle okresu k 31. 3. 2025 (v %)

PNO (%)
4.8%

2,3%

Hradec Kralowvé
3,6%

Poudiva technalogii Bing.
© Mirasoft, Openétreethiap

Vytvofil: KrP Hradec Kralové
07.04.2025, Hradec Kralové
Zdroj dat: MPSV, UP
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3. GRAFY

Graf 6.1 - Podil nezaméstnanych osob v okresech Kralovéhradeckého kraje a v CR k 31.03.2025
v (%)

Graf €. 1 - Podil nezaméstnanych osob v okresech k 31. 3.2025v %
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Graf €. 2 - Vyvoj podilu nezaméstnanych v Kralovéhradeckém kraji v letech 2022 - 2025 v (%)

Graf €. 2 - Vyvoj podilu nezaméstnanych osob
v Kralovéhradeckém kraji v letech 2022 - 2025 v %
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._.\.
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leden unor  brezen duben | kvéten Cerven Ccervenec srpen zafri fijen  listopad  prosinec
g0k 2022 3,0 2,9 2,8 2,6 2,5 2,5 2,6 2,8 2,9 2,8 2,9 3,1
X rok2023 3,3 3,3 3,2 3,0 2,9 2,8 3,0 3,0 31 2,9 3,0 3,2
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Graf €. 3 - Vyvoj poc€tu uchazec€l a volnych mist v Kralovéhradeckém kraiji v letech 2022 - 2025

Graf €. 3 - Vyvoj poctu uchazeci a VPM
v Kralovéhradeckém kraji v letech 2022 - 2025
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Graf &. 4 - Podil nezamé&stnanych osob v jednotlivych krajich CR k 31.03.2025 v (%)

Graf €. 4 - Podil nezaméstnanych osob v jednotlivych krajich CR

k31.3.2025v %
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Tabulka setfidénych okresu k 31. 03. 2025 (z celorepublikové statistiky)
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Celkem

Most

Karvina

Bruntal
Chomutov
Sokolov

Dé¢in

Jesenik
Ostrava-mésto
Louny

Znojmo

Hodonin

Usti nad Labem
Teplice

Cesky Krumlov
Karlovy Vary
Brno-mésto
Sumperk

Pferov

Ceska Lipa

Kolin

Pfibram

Semily

Mélnik

Vsetin

Néchod

Nymburk

Liberec

Jablonec nad Nisou
Kladno

Breclav

Kutna Hora
Trutnov

Nowy Jiéin
Litoméfice
Olomouc

Tachov

Trebit

Tabor
Frydek-Mistek
Blansko
Rokycany

Svitavy

Opava

Prostéjov
Strakonice
Domailice

Pisek

Cheb

Jihlava
JindfichGv Hradec
Prachatice
Chrudim
Zdérnad Sazavou
Vyskov

Beroun

Rakovnik

Hradec Kralové
Klatovy

Uherské Hradisté
Brno-venkov
Pardubice

Ceské Budéjovice
Plzei-mésto
Kroméfiz
Plzeni-jih a Plzen-sever
Havli¢kiv Brod
Usti nad Orlici
Mlada Boleslav
Praha

Jicin

Zlin

Benesov
Pelhfimov
Rychnov nad Knéznou
Praha-vychod a Praha-zépad
R

PNO Vv %
9,3%
8,7%
7,9%
7,4%
6,9%
6,7%
6,7%
6,6%
6,6%
6,5%
6,4%
6,4%
5,6%
5,6%
5,3%
5,3%
5,3%
5,1%
5,0%
5,0%

4,8%
4,8%
4,7%
4,7%
4,7%
4,5%
4,4%
4,4%
4,4%
4,3%
4,2%
4,2%
4,2%
4,2%
4,2%
4,2%
4,1%
41%
4,0%
4,0%
4,0%
3,9%
3,9%
3,9%
3,9%
3,8%
3,8%
3,8%
3,7%
3,7%
3,7%
3,7%
3,7%
3,6%
3,5%
3,5%
3,4%
3,4%
3,4%
3,4%
3,4%
3,2%
3,2%
3,1%
3,0%
3,0%
3,0%
2,9%
2,9%
2,7%
2,3%
1,5%
4,3%

Sokolov Karvina

Praha 2,2% Dééin 13,9
Teplice 2,1% Sokolov 12,8
Mélnik 2,0% Hodonin 12,0
Prostéjov 2,0% Bruntal 11,8
Most 1,7% Louny 9,8
Plzefi-mésto 1,6%| |Ustinad Labem 9,3
Plzeni-jih a Plzen-sever 1,5%| |Znojmo 9,1
Nymburk 1,2% Most 8,8
Ustinad Labem 0,8%| [Blansko 88
Mlada Boleslav 0,5% Jablonecnad Nisou 7,9
Ostrava-mésto 0,5% Nachod 7,7
Karvina 0,2% Ostrava-mésto 7,6
Kladno 0,0%| |[Trebic 7,6
Jablonecnad Nisou -0,1% Prerov 6,9
Ceska Lipa -0,2%| |Prostéjov 6,8
Vsetin -0,3% Teplice 6,7
Rakovnik -0,3% Opava 6,6
Karlovy Vary -0,4%| |Sumperk 6,2
Brno-mésto -0,4%| |Jesenik 6,1
Benesov -0,5%| |Ceska Lipa 6,1
Pardubice -0,5% Karlovy Vary 6,0
Litoméfice -0,5% Litoméfice 5,9
Kolin -0,5% Brno-mésto 5,7
Louny -0,7% JindfichGv Hradec 5,5
Cheb -0,7% Chomutov 5,5
Ceské Budéjovice -0,7%| |Bieclav 5,4
Brno-venkov -0,8% Semily 5,1
Olomouc -0,8% Vyskov 5,1
Chomutov -1,0% Trutnov 5,1
Sumperk -1,3%| |Frydek-Mistek 5,1
Rokycany -1,4%| |Zdarnad Sazavou 5,0
Liberec -1,4% Kroméfiz 4,9
Décin -1,5% Havli¢kav Brod 4,8
Nowy Jiéin -1,5% Strakonice 4,8
Prachatice -1,5% Tabor 4,7
Beroun -1,5% Chrudim 4,6
Hradec Krdlové -1,6% Uherské Hradisté 4,6
Tachov -1,9% Svitavy 4,6
Nachod -2,0% Liberec 4,6
Frydek-Mistek -2,0% Rakovnik 4,5
Praha-vychod a Praha-zépad -2,1% Novwy Jicin 4,5
Semily -2,1% Brno-venkov 4,4
Prerov -2,3% Kladno 4,4
P¥ibram -2,4% Kutnd Hora 4,4
Opava -2,5% Pfibram 4,1
Blansko -2,6% Olomouc 4,1
Téabor -2,6% Nymburk 3,9
Vyskov -2,6% Mélnik 3,9
Usti nad Orlici -2,8%| |Vsetin 3,9
Trutnov -2,8% Hradec Kralové 3,8
Hodonin -3,0% Domailice 3,8
Pelhfimov -3,2% Klatovy 3,4
Zlin -3,4%| |Ceské Budgjovice 34
Kutnd Hora -3,5% Jihlava 3,3
Jicin -3,6% Beroun 3,1
Zdar nad Sézavou -3,7%| |Jigin 3,0
Jesenik -3,8%| |Kolin 3,0
Pisek -4,1% Pelhfimov 2,9
Uherské Hradisté -4,2% Prachatice 2,8
Cesky Krumlov -4,4%| |zlin 2,8
Rychnov nad KnéZznou -4,6% Rychnov nad Knéznou 2,8
Havli¢kav Brod -4,7%| |Cheb 2,7
Svitavy -4,8% BeneSov 2,6
Domailice -4,8%| |Cesky Krumlov 2,6
Bruntal -5,1% Rokycany 2,4
Strakonice -5,2% Pisek 2,4
Kroméfiz -5,3%| |Ustinad Orlici 2,2
JindfichGv Hradec -5,7% Pardubice 2,0
Bfeclav -5,9% Plzefi-mésto 1,9
Trebic -6,8% Plzeri-jih a Plzen-sever 1,8
Jihlava -6,8% Praha 1,3
Chrudim -7,3% Tachov 1,0
Znojmo -7,9% Praha-vychod a Praha-zdpad 0,9
Klatovy -10,4% Mlada Boleslav 0,7
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Informace o vyvoji nezaméstnanosti v CR v elektronické formé& jsou zvefejnény

na internetové adrese https:// www.mpsv.cz/web/cz/mesicni

Data od roku 2025 jsou umisténa na novém informacnim portalu a zvefejnéna

na internetové adrese: https://data.mpsv.cz/portal
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